

Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE FARO**  
 Prefeitura Municipal de Faro



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de FARO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 0003/2017-SMS.

Empresa: D. C. S. VASCONCELOS - EPP; C.N.P.J. nº 01.009.452/0001-05, estabelecida à Tv: Luiz Barbosa, 1672, Caranazal, Santarém PA, (93) 3452-5621, representada neste ato pelo Sr(a). ROBERVAL COELHO, C.P.F. nº 086.190.772-87, R.G. nº 3889396 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00127	GORRO C/ ELASTICO C/100 - PCT	PACOTE	100.00	6,490	649,00
00140	MÁSCARA CIRÚRGICA RETANGULAR DESCARTAVEL 20X10CM C /100UND	CAIXA	100.00	7,900	790,00
				VALOR TOTAL R\$	1.439,00

Empresa: PORTELA & LIMA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 07.506.786/0001-62, estabelecida à Av. São Sebastião, 1046, Santa Clara, Santarém PA, (093) 99154-6003, representada neste ato pelo Sr(a). EVERTON RODRIGO CASTRO DA SILVA, C.P.F. nº 846.710.332-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	ÁCIDO ÚRICO - Marca.: LABORCLIN	KIT	12.00	103,000	1.236,00
00029	ALBUMINA - Marca.: IMUNOSCAN	KIT	12.00	22,000	264,00
00030	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	3.00	24,000	72,00
00031	ALCOOL ETILICO 92,8 - Marca.: AUDAX	FRASCO	6.00	5,700	34,20
00033	AZUL DE METILENO 500ML - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	3.00	23,200	69,60
00036	COLETOR UNIVERSAL DE URINA 50ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	1,000.00	0,220	220,00
00037	COLORAÇÃO DE GRAM - Marca.: LABORCLIN	KIT	6.00	48,000	288,00
00038	COLORAÇÃO DE GIEMSA - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	6.00	33,000	198,00
00040	CORANTE LUGOL 500ML - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	6.00	12,000	72,00
00041	CREATININA - Marca.: LABORCLIN	KIT	12.00	47,000	564,00
00042	EDTA 30ML (ANTICOAGULANTE) - Marca.: LABORCLIN	CAIXA	6.00	6,500	39,00
00045	FITA PARA URINÁLISE - Marca.: LABORCLIN	KIT	30.00	37,900	1.137,00
00046	FUCSINA DE ZIEHL - NEELSEN 500ML - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	3.00	25,000	75,00
00047	GLICOSE - Marca.: LABORCLIN	KIT	6.00	79,000	474,00
00048	KIT PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	6.00	97,000	582,00
00049	LAMPARINA A ALCOOL - Marca.: JON	UNIDADE	2.00	24,000	48,00
00050	LAMINAS PARA MICROSCOPIO - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	30.00	3,100	93,00
00051	LANCETAS - Marca.: G TECH	CAIXA	12.00	6,000	72,00
00054	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCÓPIO - Marca.: LABORCLIN	FRASCO	6.00	14,000	84,00
00055	PAPEL FILTRO 80G/M - Marca.: NOX	CAIXA	6.00	15,000	90,00
00056	PANÓTIPO (KIT PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS DE HEMATOLOGIA) - Marca.: LABORCLIN	CAIXA	6.00	44,000	264,00
00057	PCR - Marca.: DOLES	CAIXA	6.00	52,000	312,00
00058	PONTEIRA PARA PIPETAS AUTOMÁTICA 200mm - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	6.00	6,750	40,50
00059	REAGENTE DE TIPAGEM SANGUINEA (SORO ANTI A, SORO ANTI B, SORO ANTI D) - Marca.: IMUNOSCAN	KIT	6.00	66,500	399,00
00060	REAGENTE PARA VDRL - Marca.: LABORCLIN	CAIXA	6.00	28,550	171,30
00061	TIRAS PARA B.HCG - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	6.00	78,000	468,00
00062	TIRAS PARA DOSAGEM DE GLICOSE - Marca.: G TECH	CAIXA	18.00	37,900	682,20
00063	TRANSAMINASE TGO E TGP - Marca.: LABORCLIN	KIT	12.00	97,000	1.164,00
00064	TRIGLICERÍDEOS - Marca.: LABORCLIN	KIT	6.00	190,000	1.140,00
00065	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO SEM HEPARINA - Marca.: CRAL	CAIXA	6.00	10,500	63,00
00066	TUBO DE ENSAIO DE HEMATOLOGIA - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	300.00	0,350	105,00
00067	TUBO DE ENSAIO PARA URINÁLISE 15ML - Marca.: CRAL	UNIDADE	180.00	0,340	61,20
00068	UREIA - Marca.: DOLES	KIT	12.00	98,400	1.180,80
00074	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 CAIXA C/100UND. - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	200.00	5,500	1.100,00
00075	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUI, (PONTA DE	CAIXA	6.00	135,500	813,00

DR. DIONISIO DE OLIVEIRO BENTES

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE FARO  
Prefeitura Municipal de Faro



00076	QUINCKE)25GX3 1/2 C/25 UND - Marca.: PROCARE ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000ML - Marca.: AUDA X	CAIXA	60.00	50,500	3.030,00
00082	AVENTAL DESCARTAVEL TAM: UNICO MOD. CIRURGICO MANG A LONGA C/ 10 UNIDADES - Marca.: JON	PACOTE	60.00	14,400	864,00
00088	CLAMP UMBILICAL C/100UND - Marca.: SR	PACOTE	3.00	45,000	135,00
00089	CLOREXEDINA DEGERMANTE 2% - Marca.: RIOQUIMICA	CAIXA	3.00	125,300	375,90
00090	CLOREXEDINA TOPICO 0,5% 1000ML - Marca.: RIOQUIMICA A	CAIXA	12.00	125,300	1.503,60
00093	COLETOR DE URINA 50 ML UNIVERSAL C/ 100 UNIDADES - Marca.: CRAL	PACOTE	6.00	23,350	140,10
00096	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	100.00	3,200	320,00
00098	COMPRESSA CIRURGICA DE CAMPO OPERATORIO 23X25,4 CMADAS, 15 FIOS/CM2 - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	6.00	37,700	226,20
00110	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA MICROGOTAS - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	30.00	29,890	896,70
00113	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº 0 COM AGULHA C/24 - Marca.: TECHONOFIO	CAIXA	10.00	75,000	750,00
00114	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA C/24 - Marca.: TECHONOFIO	CAIXA	6.00	75,000	450,00
00115	FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO Nº 1 C/ AGULHA C/ 24 - Marca.: TECHONOFIO	CAIXA	5.00	75,000	375,00
00116	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA C/24 - Marca.: TECHONOFIO	CAIXA	10.00	75,000	750,00
00117	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA C/24 - Marca.: TECHONOFIO	CAIXA	12.00	75,000	900,00
00118	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA C/24 - Marca.: TECHONOFIO	CAIXA	6.00	75,000	450,00
00123	FIO CIRURGICO SEDA Nº 1 C/ AGULHA CAIXA COM 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	5.00	32,000	160,00
00124	FIO CIRURGICO SEDA Nº 2-0 COM AGULHA CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	6.00	32,000	192,00
00126	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 500ML - Marca.: MERCUR	GALÃO	2.00	4,150	8,30
00128	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca.: G TECH	KIT	50.00	6,500	325,00
00129	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca.: G TECH	KIT	50.00	6,500	325,00
00130	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	10.00	20,500	205,00
00131	LÂMINA DE BISTURI 15. CAIXA 100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	5.00	20,500	102,50
00132	LÂMINA DE BISTURI 23. CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	10.00	20,500	205,00
00134	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0 C/ 50PARES - Marca.: MAXITEX	CAIXA	30.00	54,900	1.647,00
00135	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0Ç/ 50 PARES - Marca.: MAXITEX	UNIDADE	30.00	54,900	1.647,00
00136	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5 C/ 50 PARES - Marca.: MAXITEX	CAIXA	30.00	54,900	1.647,00
00143	POVIDINE DEGERMANTE 500ML - Marca.: RIOQUIMICA	CAIXA	3.00	62,000	186,00
00144	POVIDINE SOLUÇÃO TOPICA 10MG/ML 500ML - Marca.: RIOQUIMICA	CAIXA	12.00	62,000	744,00
00146	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR	CAIXA	50.00	64,900	3.245,00
00147	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA 13X4,5 - Marca.: SR	CAIXA	20.00	90,000	1.800,00
00148	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR	CAIXA	50.00	77,000	3.850,00
00149	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR	CAIXA	25.00	84,000	2.100,00
00150	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR	CAIXA	25.00	95,000	2.375,00
00153	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/BALÃO 5CC Nº12 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	28,800	345,60
00154	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/BALÃO 5CC Nº14 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	28,800	345,60
00155	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/BALÃO 5ML Nº16 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	31,400	376,80
00156	SONDA URETRAL Nº10 - Marca.: CPL	PACOTE	6.00	5,300	31,80
00157	SONDA URETRAL Nº 12 - Marca.: CPL	PACOTE	6.00	5,300	31,80

DR. DIONISIO DE OLIVEIRO BENTES

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE FARO**  
**Prefeitura Municipal de Faro**



00158	SONDA URETRAL N° 6 - Marca.: CPL	PACOTE	6.00	5,300	31,80
00159	AGENTE DE UNIÃO PRIME & BOND 2.1 - Marca.: VIGODEN T	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
00160	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100 UNIDADES - Marca.: DFL	CAIXA	50.00	36,000	1.800,00
00161	AGULHA GENGIVAL LONGA C/ 100 UNIDADES - Marca.: DFL	CAIXA	60.00	37,000	2.220,00
00162	AMALGAMA DUAS PORÇÕES C/50 - Marca.: DFL	UNIDADE	50.00	170,000	8.500,00
00163	AMALGAMA UMA PORÇÃO C/50 - Marca.: DFL	UNIDADE	50.00	115,000	5.750,00
00164	ANESTÉSICO LIDOSTESIM 3% C/100 - Marca.: DLA PHARM A	CAIXA	180.00	57,000	10.260,00
00165	ATAQUE ÁCIDO 37% - Marca.: 2 I	UNIDADE	10.00	6,900	69,00
00166	BANDA MATRIZ DE AÇO 05X5X500MM - Marca.: PREVEN	UNIDADE	20.00	1,900	38,00
00167	BENZOTOP - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	6,000	120,00
00168	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO GNATUS - Marca.: GNATUS	UNIDADE	1.00	280,000	280,00
00169	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO GNATUS - Marca.: GNATUS	UNIDADE	1.00	400,000	400,00
00170	ESCOVA ROBSON - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	20.00	1,500	30,00
00171	FLÚOR GEL - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	4,250	85,00
00172	FORMOCRESOL - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	10,950	219,00
00173	HEMOSTOP - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	20.00	16,000	320,00
00174	HIDRO C - Marca.: TECHNEW	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00175	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00176	IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00177	IRM LIQUIDO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	20.00	12,950	259,00
00178	IRM PO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	20.00	12,950	259,00
00179	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERELIZAÇÃO 20CM X 100 M - Marca.: MEDSTERIL	ROLO	6.00	95,000	570,00
00180	PASTA PROFILÁTICA - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	20.00	10,950	219,00
00181	RESINA RESTAURADORA FOTOATIVA A1 3M - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00182	RESINA RESTAURADORA FOTOATIVA A2 3M - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00183	RESINA RESTAURADORA FOTOATIVA A3 3M - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00184	RESINA RESTAURADORA FOTOATIVA A3.5 3M - Marca.: DFL	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00185	ROLETE DE ALGODÃO - Marca.: CREMER	PACOTE	50.00	2,350	117,50
00186	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40 - Marca.: SS PLUS	PACOTE	20.00	6,950	139,00
00187	TIRA DE LIXA - Marca.: PREVEN	PACOTE	20.00	11,450	229,00
00188	TRICLESOLFORMALINA - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	20.00	11,450	229,00
00189	VERNIZ FLUORETADO - Marca.: FGM	UNIDADE	20.00	28,000	560,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>81.702,00</b>

Empresa: PRADO PHARMA LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 04.389.760/0001-93, estabelecida à AV. LUIZ BARBOSA N° 1525, CARANAZAL, Santarém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE BALTAZAR DE OLIVEIRA VIANA, C.P.F. n° 324.194.222-87, R.G. n° 1359512 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML AMPOLA 5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	100.00	2,190	219,00
00002	ADRENALINA INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	100.00	3,010	301,00
00003	ÁGUA DESTILADA 10ML INJETÁVEL - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	12,000.00	0,120	1.440,00
00004	AMICACINA 250MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,200.00	2,240	2.688,00
00005	AMPICILINA SÓDICA 1G - Marca.: BLAU	AMPOLA	1,200.00	3,960	4.752,00
00006	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	1,610	3.220,00
00008	CIPROFLOXACINO SOL.INJETÁVEL 2MG/ML 100ML SISTEMA FECHADO - Marca.: ISOFARMA	BOLSA	100.00	18,830	1.883,00
00009	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJ - Marca.: AGILA	AMPOLA	1,800.00	1,340	2.412,00
00011	COMPLEXO B INJETÁVEL C/100X2ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	8,000.00	0,750	6.000,00
00012	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/3ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	3,000.00	0,440	1.320,00
00013	FLUCONAZOL 100 ML SF - Marca.: ISOFARMA	BOLSA	100.00	3,550	355,00
00016	GETAMICINA 80MG INJ - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,800.00	0,810	1.458,00
00017	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	1,200.00	0,210	252,00
00019	METRONIDAZOL 5MG/ML SISTEMA FECHADO 100ML - Marca.: ISOFARMA	BOLSA	1,200.00	2,170	2.604,00
00020	OMEPRAZOL SÓDICO,PÓ 40MG + DILUENTE - Marca.: BLAU	AMPOLA	300.00	4,490	1.347,00
00021	OCITOCINA 5UI/ML 1ML. - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	1,200.00	1,090	1.308,00
00022	SORO RINGER LACTATO 500 ML - Marca.: FRESSENIUS	BOLSA	1,200.00	2,820	3.384,00
00023	SORO GLICOSADO 500ML - Marca.: FRESSENIUS	BOLSA	1,200.00	2,900	3.480,00

**DR. DIONISIO DE OLIVEIRO BENTES**

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE FARO  
Prefeitura Municipal de Faro



00024	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - Marca.: FRESSENIUS	BOLSA	1,200.00	2,680	3.216,00
00025	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA 1ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	480.00	0,290	139,20
00027	VITAMINA C. INJETAVEL - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	8,000.00	0,680	5.440,00
00069	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACT. C/100 UNIDADES - Marca.: LABOR IMPORT	PACOTE	100.00	3,490	349,00
00071	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CAIXA C/100 UNIDADES - Marca.: SR	CAIXA	100.00	5,890	589,00
00072	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA C/100 UNIDADES - Marca.: SR	CAIXA	100.00	5,890	589,00
00073	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CAIXA C/100UND. - Marca.: SR	CAIXA	100.00	5,890	589,00
00077	ALGODÃO HIDROFILO 500GR - Marca.: NATHALYA	PACOTE	120.00	9,950	1.194,00
00079	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5M; C/12 UNIDADES - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	200.00	2,990	598,00
00080	ATADURA DE CREPE 15CMX4,5M; C/12UND - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	200.00	3,990	798,00
00081	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M; C/12UND - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	200.00	6,780	1.356,00
00086	CATETER NASAL INFANTIL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, C/02 ORIFÍCIOS - Marca.: CPL	UNIDADE	50.00	1,000	50,00
00097	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM,100% ALGODÃO,8 DOBRAS,13 FIOS/CM2,500UN - Marca.: BIOTEXTIL	PACOTE	20.00	12,880	257,60
00099	COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM,4 CAMADAS,15 FIOS/CM2 - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	20.00	45,000	900,00
00100	CONJUNTO COLPOCITOLOGICO PARA PCCU TAM G - Marca.: ADLIN	KIT	500.00	1,990	995,00
00101	CONJUNTO COLPOCITOLOGICO PARA PCCU TAM M - Marca.: ADLIN	KIT	800.00	1,770	1.416,00
00102	CONJUNTO COLPOCITOLOGICO PARA TCCU TAM P - Marca.: ADLIN	KIT	800.00	1,600	1.280,00
00103	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO IV Nº23 (SCALP) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	60.00	16,700	1.002,00
00104	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO IV Nº27 (SCALP) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	60.00	16,700	1.002,00
00105	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO IV Nº25 (SCALP) - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	60.00	16,700	1.002,00
00109	EQUIPO PARA INFUSÃO VENOSA MACROGOTAS - Marca.: LA MEDID	CAIXA	60.00	19,900	1.194,00
00111	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M - Marca.: MISSNER	CAIXA	12.00	128,500	1.542,00
00112	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5,0 CM X 4,5 M - Marca.: MISSNER	CAIXA	6.00	83,900	503,40
00119	FIO CIRÚRGICO NYLON Nº 0 COM AGULHA CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	5.00	27,500	137,50
00120	FIO CIRÚRGICO NYLON Nº 1 COM AGULHA CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	5.00	27,500	137,50
00121	FIO CIRÚRGICO NYLON 3-0 COM AGULHA CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	27,500	550,00
00122	FIO CIRÚRGICO NYLON 2-0 COM AGULHA CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	20.00	27,500	550,00
00125	GAZE HIDRÓFILO,TIP.QUEIJO APRESENTAÇÃO 91M X 91CM, COM 8 DOBRAS - Marca.: ORTOFEN	ROLO	150.00	15,000	2.250,00
00133	LENÇOL DESCARTAVEL HOSPITALAR - Marca.: T.COLINA	ROLO	15.00	5,490	82,35
00137	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM.(G) C/100 UND. - Marca.: BECARE	CAIXA	200.00	14,400	2.880,00
00138	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UNIDADES - Marca.: BECARE	CAIXA	500.00	14,400	7.200,00
00139	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM P C/100 UNID - Marca.: BECARE	CAIXA	500.00	14,500	7.250,00
00152	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06 - Marca.: CPL	UNIDADE	300.00	0,480	144,00
00190	REVELADOR CAIXA C/ 02 BALDES - Marca.: IBF	CAIXA	4.00	162,000	648,00
00191	FIXADOR CAIXA C/ 02 BALDES - Marca.: IBF	CAIXA	4.00	162,000	648,00
00192	FILME PARA RX 35X35 - Marca.: IBF	CAIXA	4.00	285,000	1.140,00
00193	FILME PARA RX 24X30 - Marca.: IBF	CAIXA	4.00	166,000	664,00
00194	FILME PARA RX 18X24 - Marca.: IBF	CAIXA	4.00	99,000	396,00
00195	ECRAN 24X30 - Marca.: KONEX	FOLHA	4.00	455,000	1.820,00

DR. DIONISIO DE OLIVEIRO BENTES

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE FARO**  
**Prefeitura Municipal de Faro**



00196	ECRAN 18X24 - Marca.: KONEX	FOLHA	4.00	30,000	120,00
VALOR TOTAL R\$					91.041,55

Empresa: TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 84.521.053/0005-71, estabelecida à AV.SÃO SEBASTIÃO, Nº1607, ALDEIA, Santarém PA, (93) 3523-1958, representada neste ato pelo Sr(a). DEMITRIO NASCIMENTO DAS CHAGAS JUNIOR, C.P.F. nº 013.717.592-27.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CIMETIDINA 100 MG/ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,200.00	0,780	936,00
00010	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 10ML (KETAMIM ) - Marca.: BIOCHIMICO	AMPOLA	10.00	50,700	507,00
00014	FOSFATO DE CLINDAMICINA 600MG/4ML - Marca.: HIPOLA BOR	AMPOLA	600.00	2,680	1.608,00
00015	GENTAMICINA 40MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,200.00	0,980	1.176,00
00018	HIDRALAZINA 20MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	300.00	4,250	1.275,00
00026	VITAMINA K INJETAVEL - Marca.: U. QUIMICA	AMPOLA	600.00	1,400	840,00
00070	ABSORVENTE HOSPITALAR COM GEL PÓS PARTO TAM: G C/2 0 UNIDADES - Marca.: BIG-FRAL	PACOTE	30.00	10,800	324,00
00083	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA Nº 20 - Marc a.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	47,920	575,04
00084	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA Nº 22 - Marc a.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	47,920	575,04
00085	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO AGULHA Nº 24 - Marc a.: SOLIDOR	CAIXA	12.00	53,400	640,80
00087	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS C/02 ORIFIOS - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	500.00	0,900	450,00
00091	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE CAPACIDADE DE 20,0 LITROS - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	400.00	6,280	2.512,00
00092	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE CAPACIDADE DE 13,0 LITROS - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	400.00	4,000	1.600,00
00094	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMENINO ESTÉRIL, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 100ML - Marca.: MARK-MED	UNIDADE	50.00	0,920	46,00
00095	COLETOR DE URINA INF.MASCULINO ESTÉRIL, EM PLÁSTICO TRANS.100ML - Marca.: MARK-MED	UNIDADE	50.00	0,920	46,00
00141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO TAM. 360MMX100M AUTO SELANTE - Marca.: HOSPFLEX	ROLO	30.00	166,800	5.004,00
00142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO TAM. 450MMX100M AUTO SELANTE - Marca.: HOSPFLEX	ROLO	30.00	213,700	6.411,00
00145	PRÓ PÉ OU SAPATILHA CIRÚRGICAS, TAMANHO ÚNICO C/50 PARES - Marca.: SKY	PACOTE	12.00	11,100	133,20
00151	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04 - Marca.: MARK-MED	UNIDADE	300.00	0,480	144,00
VALOR TOTAL R\$					24.803,08

DR. DIONISIO DE OLIVEIRO BENTES